
Dlí./$0/ oi./j

C-ASMLOUVA O DÍLO

1)

(dále jen „objednatel“4)

a

2)

1)

2)

3)

O

Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele, a to v kvalitě a v rozsahu tak. jak 
je podrobně specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy.
Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje 
lakovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

Zhotovitel se zavazuje celé dílo popsané v této smlouvě a v příloze č. I provést nejpozději 
do 15. září 2022.

iiiiHJiií'11'riiiiiiiTiBiiifiiiiiii
MHMPP07R4IN0

Mariánské nám. 2. 110 01 Praha
00064581
CZ00064581
Mgr. Jiří Skalický, ředitel odboru památkové péče
PPF Banka, a. s„ Evropská 2690/17. 160 41 Praha 6 
č. účtu: 27-5157998/6000

II.
Doba plnění

I.
Předmět smlouvy

v Plzni
Univerzitní 2732/8. 301 00 Plzeň
49777513
CZ49777513
ě. 314/1991 Sb.
Ing. Petr Hofman, kvestor
Komerční banka, a.s.. Plzeň - město 
4811530257/0100

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla s názvem Prezentace 
projektu Baba spéci Ukovaného v této smlouvě a v příloze č. 1. která je její nedílnou 
součástí na náklady a nebezpečí zhotovitele ve sjednaném čase (dále jen „dílo"), a 
závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádné a včasné provedení díla sjednanou cenu 
díla.

Smluvní strany
Hlavní město Praha 
se sídlem:
1Č:
DIČ:
zastoupená: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

uzavřely podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve zněni 
pozdějších předpisů, a s odkazem na ust. § 61 zák. č. 121/2000 Sb.. autorský zákon, ve znění 

pozdějších předpisů, níže uvedeného dne. měsíce a roku tuto smlouvu o dílo:

Západoěeská univ tržitá
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zřízena zákonem 
zastoupená: 
bankovní spojení: 
číslo účtu.:
(dále jen ..zhotovitel")



I)

4)

5)

1)

2)

Vlastníkem díla je až do okamžiku jeho předání objednateli zhotovitel.1)

2)

1)

3)
4)

5)

Objednatel se zavazuje za dílo zaplatit celkovou smluvní cenu bez DPH ve výši 356.400.- 
Kč (slovy: třistapadesátšesllisícčtyřistakorunčekých), k uvedené ceně bude připočteno 
DPH ve výši stanovené právními předpisy.

2)
3)

111.
Práva a povinnosti smluvních stran

VI.
Cena za dílo a platební podmínky

IV.
Převzetí a předání díla

V.
Vlastnické právo a nebezpečí škody na díle

Zhotovitel je povinen provést dílo dle pokynu objednatele, dokumentace předané 
objednatelem zhotoviteli a v souladu s obecně závaznými právními předpisy.
Zhotovitel se zavazuje opatřil vše. co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy.
Smluvní strany navzájem jsou si povinny poskytnout veškerou součinnost potřebnou 
k provedení díla.
Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla kontrolovat průběžný postup prací na 
díle. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele tuto součinnost umožnit.

Účastnici této smlouvy výslovně prohlašují, že si navzájem sdělili všechny skutkové 
a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy věděli nebo věděl museli, a které 
jsou relevantní ve vztahu k uzavřeni této smlouvy a naplněni jejího účelu.

V případe řádně provedeného díla jsou smluvní strany povinny sepsat o předání a převzetí 
předmětu díla předávací protokol, který bude datován a podepsán oběma smluvními 
stranami.
V případě zjištěni vad dila je objednatel povinen tyto vady písemně vytknout 
v předávacím protokolu. Smluvní strany si v předávacím protokolu dohodnou termín pro 
odstranění vad. V případě, že objednatel nevytkne vady v době předáni, dílo se považuje 
za řádně a včas předané bez vad a nedodělků.
Osobou oprávněnou k převzetí díla za objednatele je Mgr. Simona Nesázalová-Vladíková 
Osobou oprávněnou k předáni dila za zhotovitele je MgA. Jan Kokolia.
Předáni dila proběhne v elektronické formě oprávněné osobě. Obě strany podepišou 
předávací protokol.

Nebezpečí škody na zhotoveném díle nese od uzavřeni smlouvy do doby předání řádně 
provedeného dila zhotovitel. Objednatel nese nebezpečí škody na zhotoveném díle ode 
dne. kdy převezme dílo, nebo ode dne. kdy je v prodleni s převzetím dila.



2)

3) Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost zhotovitel.

4)

5)

6)

7) Splatnost faktury je 21 dní ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli.

1)

2)

1)

2)

lhůtě delší než 30

Cena za dílo je pevná po eelou dobu realizace díla a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
související s realizací díla. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná. Cena za dílo 
je přckročitelná pouze v případě, dojde-li v průběhu realizace ke změně daňových 
předpisů s dopadem na cenu díla. Objednatel jiné překročení ceny díla nepřipouští.

l ato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením 
od smlouvy z důvodů stanovených v této smlouvě nebo v zákoně.

Dílo má vady, pokud není zhotoveno v souladu s podmínkami stanovenými touto 
smlouvou a jejími přílohami.

Zhotoviteli bude proplacen daňový doklad (dále jen ..faktura“) vystavený po řádném 
dokončení a předání díla. V případě zjištění vad či nedodělků při předání díla, je zhotovitel 
oprávněn vystavil fakturu až po odstranění poslední vady a nedodělku dle čl. IV odst. 2. 
V případě prodlení objednatele s převzetím díla, je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu 
první den prodlení objednatele s převzetím díla.

Cena dle předchozího odstavec obsahuje veškeré náklady pro realizaci díla včetně nákladů 
souvisejících (např. pojištění, veškeré dopravní náklady, zvýšené náklady vyplývající 
z obchodních podmínek apod.).

Vil.
Odpovědnost za vady díla

VIII.
Odstoupení od smlouvy

Objednatel je povinen uplatnit vady u zhotovitele, a to písemně na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy s uvedením vytýkaných vad. Lhůta k odstranění vady se stanovuje 
na 7 kalendářních dní od doručeni oznámení o výskytu vady zhotoviteli, pokud nebude 
smluvními stranami dohodnuto jinak. Zhotovitel je povinen odstranit vytknuté vady na 
svůj náklad.

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve 
smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb.. o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Faktura nesplňující předepsané náležitosti bude objednatelem 
vrácena do dne její splatnosti k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné 
či opravené faktury objednateli.

Od této smlouvy může smluvní strana odstoupit pro podstatné porušení smluvní 
povinnosti druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se 
považuj c zej měna:
a) na straně objednatele nezaplacení ceny díla podle léto smlouvy ve 

dní po dni splatnosti příslušné faktury.



3)

4)

1)

2)

3)

4)

5)

I)

2)
3)
4)

Jestliže zhotovitel bude v prodleni s provedením jim zhotovovaného díla, je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0.05 % z celkové ceny díla za 
každý den prodlení.

Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla, je zhotovitel oprávněn požadoval 
po objednateli smluvní pokutu ve výši 0.05 % z neuhrazené části peněžitého závazku, a to 
za každý den prodlení.

Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele nebo zhotovitele na náhradu 
škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to ani v 
případě, že náhrada škody přesahuje smluvní pokutu.

Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná 
výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné, a to na účet oprávněné strany uvedený 
v písemné výzvě.

Zhotovitel poskytuje objednateli licenci ke všem způsobům užilí díla (rozmnožováni díla, 
rozšiřování díla, pronájem díla, půjčováni díla, vystavováni díla a sdělování díla 
veřejnosti), v rozsahu neomezeném, a to jak ve hmotné, tak i v nehmotné podobě, zejména 
pak elektronicky.
Objednatel není povinen licenci využit.
Licence se poskytuje jako licence nevýhradní.
Objednatel je oprávněn využívat dílo výdělečně nebo nevýdělečně.

Smluvní strany se dohodly, že se právo na náhradu škody, s výjimkou škody způsobené 
úmyslně, omezuje částkou rovnající se celkové dohodnuté ceně díla bez DPH. Hradí se 
pouze přímé škody, žádná ze smluvních stran nemá nárok na náhradu za žádné j iné škody, 
včetně následných škod, ušlého zisku a zvláštních, nepřímých nebo náhodných škod.

X.
Licenční ujednání

IX.
Smluvní pokuty a náhrada škody

V případě odstoupení od léto smlouvy jsou smluvní sírany povinny vypořádat své 
vzájemné závazky a pohledávky stanovené v zákoně nebo v této smlouvě, a to do 30 dnu 
od právních účinků odstoupení, nebo v dohodnuté lhůtě.

b) na straně zhotovitele, jestliže dílo (nebo jeho část), nebude řádně dodáno 
v dohodnutém termínu.

c) na straně zhotovitele, jestliže dílo nebude mít vlastnosti deklarované zhotovitelem 
v této smlouvě či vlastnosti z této smlouvy vyplývající.

d) na straně zhotovitele, jestliže je zhotovitel v prodleni s odstraněním vad dle či. VII. 
této smlouvy.

e) na straně objednatele, ukážc-li se jeho prohlášeni dle cl. III. odst. 5 této smlouvy jako 
nepravdivé.

Odstoupeni od léto smlouvy musí být učiněno písemně a jako lakové doručeno druhé 
straně na v záhlaví uvedenou adresu či do datové schránky.



5)

6)

7)

8)

9)

Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout či 
postoupit třetí osobě. Objednatel je oprávněn postoupit licenci kterékoli osobě. 
Objednatel není povinen zhotovitele, ani autora informovat o poskytnuti podlicence ani o 
postoupení licence.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že cena licence je již zahrnuta v ceně díla dle čl. VI. 
této smlouvy.
Uzemní rozsah licence není omezen. Licence se poskytuje na dobu trvání majetkových 
práv k dílu. Množstevní rozsah licence je neomezený.
Zhotovitel uděluje nabyvateli souhlas ke zveřejňování, úpravám, zpracování díla včetně 
jeho překladu, spojování s jiným dílem, jakož i užití takto zpracovaného díla, zařazení 
díla do díla souborného a užití tohoto souborného díla. Zhotovitel dále uděluje nabyvateli 
souhlas k úpravám či změně názvu díla.
Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout objednateli práva k dílu dle této 
smlouvy. Zhotovitel je povinen vypořádat veškeré nároky autora ve vztahu k dílu dle této 
smlouvy.

XI.
Závěrečná ustanovení

7) Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž zhotovitel obdrží jedno vyhotovení, objednatel čtyři.

1) Ustanovení této smlouvy lze doplňovat, měnit nebo rušit pouze písemnými, vzestupně 
číslovanými a datovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, a to na návrh kterékoli z nich.

4) V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinným, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení 
této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá 
nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.

5) Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně 
a místně příslušnými orgány České republiky.

2) Za relevantní projev vůle smluvních stran se považuje pouze projev vůle učiněný v písemné 
formě, prokazatelně a řádně doručený druhé smluvní straně.

3) Pro vztahy touto smlouvou výslovně neupravené, včetně náhrady škody, platí příslušná 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6) Obě smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CF.S) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označeni této smlouvy, datum jejího 
podpisu a text této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.



2 6 - 07 2022 V Praze dne V Plzni dne

Objednatel:Zhotovitel:

\
Pel

kvestor
ZápadočwWPBmWMBBBI

Západočeská univerzita v P]rn 
kvestor

10) Obé smluvní strany podpisem smlouvy souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě 
v rozsahu zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím, ve zněni pozdějších 
předpisů.

ll)Talo smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni, tj. dnem podpisu smlouvy 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejněni v registru smluv.

9) Obě smluvní strany berou na vědomi, že jsou subjektem povinným uveřejňovat smlouvy 
dle zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisu, a pokud tato smlouva splňuje podmínky pro uveřejněni dané zákonem (pokud 
hodnota plnění dle léto smlouvy přesáhne 50.000.- Kč bez DPI 1), mají povinnost zajistit její 
uveřejnění v registru smluv. Uveřejněni v registru smluv zajisti objednatel.

Mgi. Jii
ředitel odbori^amaiKové péče 
Magistrátu hlavního města Prahy

8) Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem, který vyjadřuje 
jejich pravou vůli prostou omylů, souhlasů Zároveň prohlašují, že tato smlouva není 
uzavírána v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojuji své 
podpisy.

Hlavní město Praha 
Magistrát hl.m. Prahy 
Jungmannova 35/29, PO.BOXSOO 
110 00 Praha 1 /17/



Příloh a č. 1 Smlouvy o dílo

POPIS DÍLA

Prezentace projektu Baba

16 500

22 000
9 900

Výstup
Výstupem bude videoprezentace, sloužící k prezentaci lokality Baba, poskytující základní 
informace o vybraných budovách, zasazující do historického kontextu a určená pro široké 
spektrum diváků za cílem podpořil povědomí o projektu Baba, nasměroval k fyzické 
prohlídce, případně k dohledání více informací z webu. Celková stopáž se odhaduje mezi 
6-10 minutami, plánované výstupy budou dva. jeden přímo určený pro účely ultraširokoúhlé 
projekce na slěnu v CAMPu. druhé video bude ve formátu FulIHD, poměr síran 16:9. určené 
pro web. sociáln i sítě, projekce, apod.

Preprqdukce_
pořizování audiovizuálních materiálu (natáčeni na 
místě, časosběry, foto/video)___
návrh grafického řešení vizuálního stylu

Rozpočet
Storyboard

Výroba
3D modelování (+texuty, rigging atd, render) 
úprava natočených materiálů_________________
výroba grafického prostředí (2D infografika)______
střih a adjustace natočeného/nafoceného materiáIu 
výběr a úprava archivních dokumentů (video i foto) 
Výroba autorské hudby

Produkce
Režie________________
Výrobní náklady celkem:

38 500
16 500

356 400

66 000
5 500

27 500
16 500
11000
55 000

33000
16500
5 500

16 500

Postprodukce
obrazová postprodukce_
color grading_____________________________
ruchování a finalizace zvukové stopy__________
transformace do rozlišeni 16ku9 pro další potřeby


